SPEZIFIKATION & PREISLISTE

Séamtliche Angaben und Preise sind vorldufig und kénnen jederzeit ohne Ankiindigung geandert werden.
Alle Angaben ohne Gewahr. Giiltig fur Lieferungen vom 2025.01.01 bis 2025.06.30.
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DEHIEI'@ 38S0Q

TECHNISCHE DATEN

LANGE UBER ALLES

LANGE RUMPF
LANGE WL
BREITE

TIEFGANG
Standard
Competition
Kurzkiel

BALLAST
Standard
Competition
Kurzkiel

VERDRANGUNG
Standard
Competition
Kurzkiel

MOTOR

FRISCHWASSERTANK

KRAFTSTOFFTANK

MAST UBER WL

Standard & Alu
Carbon

12.07m/39' 7"
11.830 m/37' 1"
10.40 m/ 34' 1"
3.75m/12' 4"
2.03m/6'8"

224m/7'5"
1.60m/5'3"

2.38t/5,247 Ibs
2.05t/4,508 Ibs
2.751/6,062 Ibs

7.50t/16,534 Ibs
7.00t/15,432 Ibs
7.601t/16,755 Ibs
Diesel 29 PS / hp

ca. 2951/ 77.93 gal

ca. 160 1/ 42.27 gal

17.70 m/58' 1"
17.80 m/58' 5"

SEGELFLACHE GESAMT

Standard
Competition Alu
Competition Carbon

GROBSEGEL
Standard
Competition Alu
Competition Carbon

FOCK
Standard

Competition Alu
Competition Carbon

SPINNAKER
Competition

GENNAKER
Standard
Competition

FREERIDE

MAST
Standard

CE - ZERTIFIKAT
DESIGN

INTERIEUR

77.90 m?/ 839 sq ft
84.50 m2/910 sq ft
85.25 m2/918 sq ft

42.80 m?2/ 461 sq ft
49.40 m? /532 sq ft
49.34 m?2 /531 sq ft

35.10 m2 /378 sq ft
35.10 m2 / 378 sq ft
35.91 m?/ 387 sq ft

101.70 m?/ 1,095 sq ft
103.70 m2/ 1,116 sq ft
121.00 m?/ 1,302 sq ft
82.10 m2/ 884 sq ft
115.07 m/ 49' 5"
J4.36m/ 14" 4"

P 1450 m/47' 7"
E520m/ 17" 1"

A-6

judel/vrolijk & co.

Dehler




DECKS- & INTERIEURLAYOUTS Dehler@:s SQ

DECK LAYOUT

INTERIOR LAYOUT




RUMPF

- 6 Rumpffenster (3 je Seite)

- GFK-Rumpf, isophthalisches Gelcoat,
Farbe: Signal White (&hnlich RAL
9003), erste Lage Vinylesterharz und
Balsa-Sandwich-Laminat

- Wasserpass und Rumpfstreifen,
isophthalisches Gelcoat, Farbe: Dark
Blue (&hnlich RAL 5004)

KIEL

- L-Kiel, Gusseisen, Tiefgang: 2,03 m

- GFK-Ruder mit seewasserbestandiger
Aluminiumwelle und
selbstausrichtenden Lagern

LAYOUT

- A1: Eignerkabine mit Doppel-V-Bett,
Hangeschrank und Ablagefachern

- B1: Salon mit L-Pantry, Essbereich an
Stb und langem Sofa an Bb - separate
Nasszelle an Bb mit "Dehler Uni Door
System" zur Duschkabine

- C1: Achterkabine mit Doppelbett,
Schrank und Stauraum an Stb, groBer
Stauraum an Bb mit Zugang Uber
Nasszelle

- 2-Flammen Gasherd mit Ofen,
Abfalleimer, 12 V Kihlschrank ca. 130
I, Doppelwaschbecken in Edelstahl mit
Mischbatterie

- Mébel in hochwertigem
Bootsbau-Sperrholz, Satin Varnish

- Dehler NiedergangsschlieBsystem

- Salontisch, klappbar mit Staufach

- Arbeitsplatte in Pantry, Off White

- SLS - Scenario Light System:
Touchbedienung mit Dimmer fiir Salon

HOLZ
- Mébel - Mahogany
- FuBboden - Australian Acacia

POLSTER

- Matratzen fir alle Betten

- Polster - Baltic, Farbe: creme
- Polster - Keder (Farbauswahl)

DECK

- GFK-Deck Antirutsch-Beschichtung,
isophthalisches Gelcoat, Farbe: Signal
White (&dhnlich RAL 9003), erste Lage
Vinylestherharz mit
Balsa-Sandwich-Kern. Backskiste an
Bb, Backskisten achtern an Bb und
Stb, Ankerkasten im Bugbereich.

- Synthetisches Teak auf den
Cockpitbénken (Farbauswahl)

- Doppelsteueranlage mit Notpinne

- 2 Edelstahl Steuerréader mit
Lederbezug

- Bug- und Heckkorb, Edelstahl

- Reling, mit Stitzen und Edelstahldraht

- Fallen und Strecker mit Umlenkern und

Stoppern auf dem Aufbau, 4
versenkbare Klampen, Handlaufe auf
dem Aufbau

-2 LEWMAR 40 Race Fallwinschen,
manuell

-2 LEWMAR 45 Race Schotwinschen,
manuell

-2 LEWMAR 40 Race
GroBschotwinschen, manuell

- Badeleiter

- Scheuerleiste, Aluminium

- FuBstitzen fiir den Steuermann,
klappbar

STANDARD SPEZIFIKATION Denlerl)38s0Q

- Komposit-Bugspriet mit integriertem
Ankerbeschlag

- Genuaschiene, inkl. Wagen, bedienbar
vom Cockpit

- German mainsheeet system mit
verstellbarem Traveller

- 4 Decksluken - zum Offnen, Luke fr
Ankerkasten

-6 Aufbaufenster - zum Offnen

RIGG & SEGEL

- Rigg, Aluminium eloxiert, Mastfu3 auf
Kiel inkl.: Dyform Wanten, laufendem
Gut, Baumniederholer, manuelle
Vorsegel-Rollanlage, "Dehler Quick
Reefing System", manueller
Achterstagspanner

- QUANTUM ACS5 Performance Segel -
durchgelattet, triradial, Gro3- und
Vorsegel

NAVIGATIONSINSTRUMENTE

- 2 beleuchtete Kompasse an den
Steuersaulen

- Navigationsbeleuchtung - LED

ANTRIEB

- Kraftstofftank, ca. 160 |

- Motor (Diesel, ca. 29 PS), Saildrive,
2-Blatt Faltpropeller

AUSRUSTUNG

-12 V und 230 V elektrisches System
mit Hauptpanel, 12 V und 230 V
Steckdose und 230 V
Landstromanschluss.

- AGM Batteriepaket - Kapazitat:
Startbatterie: 1 x 90 Ah,
Servicebatterie: 1 x 160 Ah

- Landerversion: EU / AUS

- Batterie-Ladegerat 35 A

- Manuelle Toilette mit
Seewasserspllung

- Dusche im Cockpit, Warm-/Kaltwasser

- LPG Gas System, Staufach fiir 1
Flasche

- Manuelle und Elektrische Bilgenpumpe

- Schwarzwassersystem (ca. 35 I) mit
Decksabsaugung und Borddurchlass
fir Nasszelle

- Frischwassersystem mit elektrischer
Pumpe und 20 | Warmwasser, erhitzt
auch durch Hauptmaschine

- Frischwassertank, ca. 295 |

TRANSPORT & VERSCHIFFUNG

- CE - Zertifikat Kat. A-6/B-10/C -
14

- Eignerhandbuch

- EC - Typenprifzertifikat



PREISLISTE penler.)38s0

exkl. MwSt inkl. 19% MwSt
NACH STANDARDSPEZIFIKATION 236.900 € 281.911 €

PAKETE
XW2010 B&G Navigationspaket - Cruising 11.850 € 14.102 €
XF2005 Instrumententrdger am Steuerstand Stb

XF2210 2 B&G Triton2 Multifunktionsdisplays, je 1 pro Steuerstand, inkl. Geber
(Wind/Log/Lot/Temperatur)

XF3000 B&G UKW-Funk V60 am Kartentisch inkl. schnurlosem Handgerat H60
(nur mit XK5000)

XF4030 B&G Zeus?® 7" Kartenplotter, Stb Steuerstand

XF5000 B&G Autopilot mit Triton2 Kontrolleinheit mit WR10 Fernbedienung und
Precision 9 Compass

XK5000 UKW-Funkvorbereitung mit Antenne und Splitter fir FM und AIS

XW2011 Upgrade - Competition 6.100 € 7.259 €
XF2211 2 B&G H5000 Multifunktionsdisplays, je 1 pro Steuerstand, inkl. Geber

(Log/Lot/Temperatur) und Windmessgeber an vertikaler Carbon
Mastkopfeinheit

XF5001 B&G Autopilot mit H5000 Kontrolleinheit mit WR10 Fernbedienung und
Precision 9 Compass

XF5200 B&G CPU Hydra Computer (nur mit B&G H5000 Instrument)

XW2012 Upgrade - zweiter Kartenplotter 2.650 € 3.154 €
XF2010 Instrumententradger am Steuerstand Bb

XF4031 B&G Zeus® 7" Kartenplotter, Bb Steuerstand

XW2013 Upgrade - Mastdisplay 4.250 € 5.058 €
XF2240 B&G Nemesis 9" Multifunktionsdisplay am Mast

XW3000 Cruisingpaket 12.600 € 14.994 €
XC1311  Synthetisches Teak auf dem Decksaufbau (Farbauswahl)

XC1326 Synthetisches Teak auf dem Cockpitboden (Farbauswahl)

XC1351 Synthetisches Teak auf der Badeplattform (Farbauswahl)

XC6001 Badeplattform, manuell ausklappbar, mit Badeleiter

XC9080 2 zusatzliche Klampen, mittschiffs, versenkbar (1 pro Seite)

XC9090 Elektr. Ankerwinde mit Sicherungsautomat, Fernbedienung mit
Ankerkettenzahler (nur mit XH1001 oder XH1005)

XC9100 Delta-Anker 16 kg, galvanisiert mit 30 m galvanisierter Kette

XC9300 2 Lufter fir Aufbauluken

XH1001 Batteriepaket, Kapazitat: 1x 90 Ah + 2x 160 Ah AGM

XV9010 Rolloset mit Fliegengitter fiir Luken

XV9060 Rollos fiir Rumpffenster

XV9080 Faltplissees fir seitliche Kajitdachfenster

XV9420 Windanzeiger

XV9450 Flaggenstock

XV9901 6 Fender



PREISLISTE penter/)ssso

XV9902 4 Festmacherleinen, geflochten
XV9950 Dehler Wartungsset

XW3001 Upgrade - Real Teak 950 € 1.131 €
XC1310 Real Teak auf dem Decksaufbau

XC1325 Real Teak auf dem Cockpitboden
XC1340 Real Teak auf den Cockpitbanken
XC1350 Real Teak auf der Badeplattform

XW3002 Upgrade - Edelstahl Anker mit Kette 2.400 € 2.856 €
XC9101 Delta-Anker 16 kg, Edelstahl, 'Power Ball' Wirbel und 50 m Edelstahl Kette

XW3003 Upgrade - Batteriepaket Lithium-lonen 7.000 € 8.330 €
XH1005 Batteriepaket, Kapazitat: 1x 90 Ah + 3x 105 Ah Li-ion Batterien

XW4000 Competition Paket 6.600 € 7.854 €
XA3004 Rumpfstreifen - Competition

XB9101  Ruder - Competition

XC5104 2 LEWMAR 45 Race Plus Fallwinschen, manuell

XC5201 2 LEWMAR 50 Race Plus Schotwinschen, manuell

XC5304 2 LEWMAR 50 Race Plus GroBschotwinschen, manuell

XC9201 Genuaschienen (Competition), kugelgelagerte Rutscher, vom Cockpit aus
bedienbar

XC9280 Fock Barberholer mit low-friction Ring

XG3220 Spinlock abnehmbarer Gashebel

XW4001 Upgrade - Elektrische Fallwinsch 3.150 € 3.749 €
XC5103 2 LEWMAR 45 Race Fallwinschen, Bb: manuell - Stb: elektrisch mit

Sicherungsautomat (nur mit XH1001 oder XH1005)

XW4002 Upgrade - Competition Kiel 10.400 € 12.376 €
XB1002 T-Kiel, Gusseisen/Blei, (Competition), Tiefgang: 2,24 m

XW6000 Gennaker Paket 4.850 € 5.772 €
XE3105 QUANTUM Gennaker (Farbauswahl)

XE3110 Bergeschlauch fir Gennaker
XE9003 Gennaker/Freeride Paket inkl. Fall, 2 Schoten, 2 Blocke und Padeyes

XW6001 Upgrade - Competition Gennaker 3.250 € 3.868 €
XC9171  Competition Komposit-Bugspriet mit integriertem Ankerbeschlag

XE3107 QUANTUM Competition Gennaker (Farbauswahl)

XW6500 Smart Connection Paket 3.550 € 4.225 €
XF4655 Uberwachungskamera im Innenraum

XK5031 WLAN Router inkl. Booster-Antenne



PREISLISTE Denlerl)38s0Q

XW7000 FUSION Unterhaltungspaket 1.900 € 2.261 €
XK1000 FUSION MS-RA70N Multimedia Radio mit Bluetooth - fiir Salon und

Cockpit (nur mit XK5000)
XK2000 2x 2 Lautsprecher in Salon und Cockpit
XK3000 FUSION MS-NRX Fernsteuerung im Cockpit

XW7001 Upgrade - FUSION Premium Radio 800 € 952 €
XK1001 FUSION APOLLO MS-RA770 Multimedia Radio mit Wi-Fi und

Touchscreen - fiir Salon und Cockpit (nur mit XK5000)
XK3002 FUSION MS-ERX400 Fernsteuerung im Cockpit

XW7010 JL Unterhaltungspaket 3.650 € 4.344 €
XK1002 JL Audio MediaMaster50 mit Bluetooth - fiir Salon und Cockpit (nur mit

XK5000)
XK2001 2x 2 JL Audio Lautsprecher im Salon und Cockpit
XK3001 JL Audio MMR-40 Fernbedienung

OPTIONEN exkl. MwSt inkl. 19% MwSt
RUMPF
XA1001 GFK-Rumpf, Gelcoatfarbe: Grey (&hnlich RAL 7040) 3.850 € 4.582 €
XA1002 GFK-Rumpf, lackiert, kein metallic (Farbauswahl) 18.700 € 22.253 €
XA1003 GFK-Rumpf, lackiert, metallic (Farbauswahl) 23.100 € 27.489 €
XA3001 Wasserpass und Rumpfstreifen, farbiges Gelcoat (Farbauswahl - nicht mit 700 € 833 €
XA1000 oder XA1001)
XA3002 Wasserpass und Rumpfstreifen, lackiert, kein metallic (Farbauswahl - nur 800 € 952 €
mit XA1002 oder XA1003)
XA3003 Wasserpass und Rumpfstreifen, lackiert, metallic (Farbauswahl - nur mit 1.050 € 1.250 €
XA1002 oder XA1003)
KIEL
XB1001 L-Kiel, Gusseisen, Tiefgang: 1,60 m 3.350 € 3.987 €
XB1002 T-Kiel, Gusseisen/Blei, (Competition), Tiefgang: 2,24 m 12.950 € 15.411 €
XB9000 Kiel und Ruder - nicht montiert 950 € 1.131 €
XB9101  Ruder - Competition 1.150 € 1.369 €
LAYOUT
XL1002 A2: Eignerkabine mit "Queen size" Doppelbett, Hingeschrank und 2.000 € 2.380 €

Ablagefachern

XL2002 B2: Salon mit L-Pantry, Essbereich an Stb und Sofa mit Kartentisch an Bb 1.050 € 1.250 €
- separate Nasszelle an Bb mit "Dehler Uni Door System" zur Duschkabine

XL2003 BS3: Salon mit L-Pantry, Essbereich an Stb und Sofa mit verschiebbarem 1.650 € 1.964 €
Kartentisch an Bb - separate Nasszelle an Bb mit "Dehler Uni Door
System" zur Duschkabine

XL3002 C2: 2 Achterkabinen mit Doppelbett und Stauraum, an Bb mit Zugang tber 2.000 € 2.380 €
Nasszelle

XL7201  Sofa im Salon umbaubar in Doppelbett 1.050 € 1.250 €



PREISLISTE Denler.)38s0

XL7601  Arbeitsplatte in Pantry - Dark Grey 800 € 952 €
HOLZ
XM1101  M@dbel - Teak 5.550 € 6.605 €
XM1102 M®dbel - Kirsche 6.800 € 8.092 €
XM1103 M®dbel - Oak 5.550 € 6.605 €
XM1201 FuBboden - Noce Nero 800 € 952 €
XM1202 FuBboden - Classic Stripes 1.650 € 1.964 €
XM1203 FuBboden - Piave Oak 800 € 952 €
XM9000 FuBboden - Holzoptik in allen Badern und Duschen 600 € 714 €
POLSTER
XN1100 Deluxe Matratzen fir alle Betten 2.100 € 2.499 €
XN2001 Polster - Arctic (Farbauswahl) 800 € 952 €
XN2002 Polster - Pacific (Farbauswabhl) 1.250 € 1.488 €
XN2003 Polster - Biscay (Farbauswabhl) 1.900 € 2.261 €
XN2004 Polster - Adriatic Leder (Farbauswahl) 3.650 € 4.344 €
XN2500 Cockpitpolster (Farbauswahl) 1.900 € 2.261 €
XN2510 Kopfpolster im Salon 700 € 833 €
DECK
XC1010 GFK-Deck - Vakuuminfusionsverfahren mit Hightech Schaumkern, Farbe: 8.500 € 10.115 €
Signal White (ahnlich RAL 9003)
XC1300 Real Teak auf dem Laufdeck 13.850 € 16.482 €
XC1301 Synthetisches Teak auf dem Laufdeck (Farbauswahl) 13.150 € 15.649 €
XC2201 2 GFK-Steuerrader, Y-Speichen (schwarz oder weil3) 1.900 € 2.261 €
XC3001 Fest montierter Cockpittisch aus Edelstahl mit faltbaren Teakplatten und 2.650 € 3.154 €

versenkbarer LED Leuchte

XC3004 Abnehmbarer Cockpittisch aus Edelstahl mit faltbaren Teakplatten 2.650 € 3.154 €
XC3030 Instrumententrager auf dem Kajlitdach 950 € 1.131 €
XC4001 Seitendurchstieg fir Reling (nicht mit XC4002) 1.050 € 1.250 €
XC4002 Reling, Edelstahldraht, Competition-Ausfiihrung 950 € 1.131 €
XC5103 2 LEWMAR 45 Race Fallwinschen, Bb: manuell - Stb: elektrisch mit 3.450 € 4.106 €
Sicherungsautomat (nur mit XH1001 oder XH1005)
XC5204 2 LEWMAR 50 Race Schotwinschen, manuell 1.550 € 1.845 €
XC5301 2 LEWMAR 45 Race GroBschotwinschen, manuell 950 € 1.131 €
XC5302 2 LEWMAR 45 Race GroBschotwinschen, elektrisch mit 6.700 € 7.973 €
Sicherungsautomat (nur mit XH1001 oder XH1005)
XC6501 Gangway, Carbon, klappbar mit Stautasche, 220 cm 3.150 € 3.749 €
XC6602 Bugleiter fir einfaches Aufsteigen an Bord 1.150 € 1.369 €
XC9021 Scheuerleiste, Edelstahl 1.650 € 1.964 €
XC9051 Elektrische Deckwaschpumpe, im Bugbereich montiert mit Anschluss an 1.250 € 1.488 €
Deck
XC9080 2 zusatzliche Klampen, mittschiffs, versenkbar (1 pro Seite) 1.050 € 1.250 €
XC9090 Elektr. Ankerwinde mit Sicherungsautomat, Fernbedienung mit 1.900 € 2.261 €

Ankerkettenzahler (nur mit XH1001 oder XH1005)
XC9201 Genuaschienen (Competition), kugelgelagerte Rutscher, vom Cockpit aus 700 € 833 €

bedienbar



PREISLISTE Dehnler

XC9280

XE1001

XE1002

XE2001
XE2012

XE3006

XE3007

XE3010

XE3011

XE3012

XE3205

XE3300

XE4003
XE9003

XF2223
XF2224

XF2225
XF2226

XF3000

XF4000
XF4010
XF4560

XF4600
XF4650

XG1101
XG1103
XG3101
XG3220

Fock Barberholer mit low-friction Ring

RIGG & SEGEL
Rigg, Aluminium eloxiert, Mastfu3 auf dem Kiel stehend mit Rod Wanten

fir Square Top GroBsegel, inkl. Backstagen

Rigg, Carbon, Mastfu3 auf dem Kiel stehend, mit Rod Wanten fiir Square
Top GroBsegel inkl. Backstagen und schwarzem Aluminium Baum
Maindrop-System mit Lazy-Jacks (Farbauswahl)

Sprayhood mit Edelstahlgestange, 3 Fenster (1 zum Offnen)
(Farbauswahl)

QUANTUM ACS5 Performance Segel - durchgelattet, triradial, Square Top
GroB- und Vorsegel

QUANTUM ACS5 Performance Segel - durchgelattet, triradial, Square Top
GroB- und Vorsegel fir Carbonrigg

QUANTUM TP6 High-Performance Segel - durchgelattet, UV-Schutz
Membran, GroB3- und Vorsegel

QUANTUM TP6 High-Performance Segel - durchgelattet, UV-Schutz
Membran, Square Top GroB- und Vorsegel

QUANTUM TP6 High-Performance Segel - durchgelattet, UV-Schutz
Membran, Square Top GrofB3- und Vorsegel fir Carbonrigg

QUANTUM Spinnaker (Farbauswahl)

QUANTUM Freeride Segel - mit CX Furler und Stautasche

Spinnaker Paket inkl. Carbonbaum, Fall, 2 Schoten, 2 Blécke und Padeyes
Gennaker/Freeride Paket inkl. Fall, 2 Schoten, 2 Blécke und Padeyes

NAVIGATIONSINSTRUMENTE
B&G Triton2 Multifunktionsdisplay am Niedergang Bb (nur mit XC3030)

B&G H5000 Multifunktionsdisplay am Niedergang Bb (nur mit XC3030 und
XW2011)

B&G Triton? Multifunktionsdisplay am Niedergang Stb (nur mit XC3030)
B&G H5000 Multifunktionsdisplay am Niedergang Stb (nur mit XC3030 und
XW2011)

B&G UKW-Funk V60 am Kartentisch inkl. schnurlosem Handgerat H60
(nur mit XK5000)

B&G Zeus® 7" Kartenplotter am Kartentisch

B&G Zeus® 7" Kartenplotter am Niedergang (nur mit XC3030)

MyDehler Safety Cloud hardware mit 30 Tagen freier Nutzung und Licht im
Innenraum, steuerbar tber die APP

B&G AIS Klasse B Transponder (nur mit Kartenplotter und XK5000)

Waérmebildkamera am Mast (nur mit Navigationspaket)

ANTRIEB
Motor (Diesel, ca. 39 PS) - Saildrive, 2-Blatt Faltpropeller

Motor (Diesel, ca. 39 PS) - Saildrive, 3-Blatt Faltpropeller
Bugstrahlruder, 12 V, einziehbar

Spinlock abnehmbarer Gashebel

500 €

4.850 €

31.950 €

1.250 €
2,650 €

1.900 €

2.400 €

8.800 €

9.900 €

9.650 €

2.950 €

5.650 €

3.950 €
1.050 €

800 €
1.050 €

800 €
1.050 €

1.250 €

2.650 €
2.650 €
1.350 €

1.650 €
6.700 €

3.450 €
4.050 €
10.000 €
600 €

595 €

5772 €
38.021 €

1.488 €
3.154 €

2.261 €
2.856 €
10.472 €
11.781 €
11.484 €
3511 €
6.724 €

4.701 €
1.250 €

952 €
1.250 €

952 €
1.250 €

1.488 €

3.154 €
3.154 €
1.607 €

1.964 €
7.973 €

4.106 €
4.820 €
11.900 €
714 €
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AUSRUSTUNG
XH1001 Batteriepaket, Kapazitat: 1x 90 Ah + 2x 160 Ah AGM 600 € 714 €
XH1005 Batteriepaket, Kapazitat: 1x 90 Ah + 3x 105 Ah Li-ion Batterien 8.500 € 10.115 €
XH1110 Batterieschutz gegen Tiefenentladung 1.450 € 1.726 €
XH1601 Landerversion: US / JPN 1.550 € 1.845 €
XH2201 Wechselrichter/Ladegerat, 12V / 1600 W - 60 A, inkl. groBerem AC Panel 2.950 € 3.511 €
(nur mit XH1001 oder XH1005)
XH3001 Elektrische Toilette mit Seewasserspiilung 1.450 € 1.726 €
XH4011 Heizung, Heissluftgeblase mit bis zu 5 Auslassen 5.050 € 6.010 €
XH5409 Gasmelder 1.050 € 1.250 €
XH5610 Grauwassersystem, Binnensee, ohne Borddurchfiihrungen fur Grau- und 2.100 € 2.499 €

Schwarzwasser, zusatzlicher Fakalientank

UNTERHALTUNGSELEKTRONIK
XK5000 UKW-Funkvorbereitung mit Antenne und Splitter fir FM und AIS 500 € 595 €

VERSCHIEDENES

XV9120 Cockpittischabdeckung (Farbauswahl) 500 € 595 €

XV9130 Abdeckungen flr Steuerrader (Farbauswabhl) 600 € 714 €

XV9380 EinschweiBen in Folie (nur fir Lagerzwecke / keine Transportfolie) (nicht 700 € 833 €
mit XA1002 oder XA1003)

TRANSPORT & VERSCHIFFUNG

XZ2001 Verladen auf LKW 600 € 714 €
XZ2003 Vorbereitung Uberseetransport (Transportbock) 3.350 € 3.987 €
XZ2020 Vorbereitung zur Abholung 700 € 833 €

Alle genannten Preise in €, Basispreise ab Werk und zzgl. gesetzlich geltender MwSt. MaBgeblich ist der
Zeitpunkt der Schiffslibernahme im Werk.

Alle Gewichte und Abmessungen sind berechnet anhand von Werten basierend auf den Konstruktionsdaten.
Anderungen in Konstruktion und Ausstattung vorbehalten. Die oben genannten Preise sind vorgeschlagen fiir ab
Werk Lieferungen innerhalb von 4 Monaten nach Bestellbestétigung. Bei spateren Lieferungen sieht sich das
Unternehmen das Recht vor, den letzten Listenpreis anzuwenden. Bei der Bestellung eines lackierten Rumpfes
oder eines lackierten Decks behélt sich das Unternehmen 15 zusatzliche Arbeitstage vor. Giiltig fur Lieferungen
vom 2025.01.01 bis 2025.06.30. D19A.24.V.2023-11-28.441



